
  Příloha č. 3 ZD 

  

Čestné prohlášení dodavatele – právnické osoby (vzor) 
 

Veřejná zakázka 
 

Název veřejné zakázky Zajištění služeb na veletržní expozici na 
zahraničních veletrzích cestovního ruchu v letech 

2025-2029 

Evidenční číslo VZ  XXX 

Evidenční číslo NEN XXX 

Zadávací řízení Otevřené řízení 

Druh Služby 

 
Dodavatel: 
 
Název:  AL – SYSTEM EXPO s.r.o. 
se sídlem: Trocnovská 657, 373 11 Ledenice 
IČO (bylo-li přiděleno): 28111265 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 17806                     

(dále jen „dodavatel“) 
 
tímto prohlašuje, že není dodavatelem, který 
 

- dle § 74 odst. 1 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 
3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží; 
 

• tuto podmínku splňuje dodavatel jako právnická osoba a zároveň každý člen 
jejího statutárního orgánu, tak i každá právnická osoba, která je členem 
statutárního orgánu dodavatele, tak i každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby a i každá osoba zastupující tuto právnickou osobu 
v statutárním orgánu dodavatele; 

 
- dle § 74 odst. 1 písm. b) zákona má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci 

daní zachycen splatný daňový nedoplatek; 
 

- dle § 74 odst. 1 písm. b) zákona má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci 
daní zachycen splatný daňový nedoplatek, a to ve vztahu ke spotřební dani; 

 
- dle § 74 odst. 1 písm. c) zákona má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění;  
 

- dle § 74 odst. 1 písm. d) zákona má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti; 

 
- dle § 74 odst. 1 písm. e) zákona je v likvidaci1, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí 

 
1 § 187 občanského zákoníku. 



  Příloha č. 3 ZD 
o úpadku2, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu3 
nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  

  
Dále dodavatel prohlašuje, že: 
 

- dle § 77 odst. 1 zákona je zapsán v obchodním rejstříku nebo jiné obdobné evidenci. 
 

Dodavatel rovněž prohlašuje, že: 
 

- není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) 
zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo 
vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím 
ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti; 
 

- poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci (existuje-li takový), není 
obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí 
jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády) nebo jím ovládaná 
osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 
společnosti; 

  
- on, ani jeho poddodavatel, bez ohledu na to, zda jeho prostřednictvím dodavatel 

prokazuje část kvalifikace, či nikoliv (existuje-li takový),  

A) nenaplňují definiční znaky subjektů[1] uvedených v čl. 5k nařízení (EU) č. 833/2014 ze 
dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska 
destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn, nebo subjektů uvedených v čl. 
1h rozhodnutí 2014/512/SZBP ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění jeho změn, 
kterým je zakázáno zadat či plnit jakoukoli veřejnou zakázku nebo koncesní smlouvu 
ve smyslu uvedeného nařízení či rozhodnutí;  

B) nejsou osobou uvedenou v příloze I nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 
2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím 
územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve znění jeho změn, nebo v 
příloze I nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 6. března 2014 o omezujících 
opatřeních vůči některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na 
Ukrajině, ve znění jeho změn, nebo v příloze I nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 
18. května 2006 o omezujících opatřeních vůči prezidentu Lukašenkovi a některým 
představitelům Běloruska, ve znění jeho změn nebo v příloze rozhodnutí Rady 
2014/145/SZBP ze dne 17. března 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny, ve znění jeho změn; 

 
- plnění jím nabízené v nabídce na výše uvedenou veřejnou zakázku neporušuje žádným 

způsobem jakékoliv platné právní předpisy vydané zejména orgány Evropské unie [tj. 
zejména zákazy dovozu výrobků ze železa a oceli ve smyslu nařízení Rady (EU) č. 
2022/428 ze dne 15. března 2022, kterým se mění „základní“ nařízení (EU) č. 
833/2014, nebo nařízení Rady (EU) č. 2022/355 ze dne 2. března 2022, kterým se mění 
„základní“ nařízení (ES) č. 765/2006 o omezujících opatřeních vzhledem k situaci v 
Bělorusku apod.]. 

- [1] Pokud není stanoveno v nařízení odchylně, tak subjektem je 

- a) jakýkoliv ruský státní příslušník, fyzická osoba s bydlištěm v Rusku nebo právnická osoba, subjekt či orgán 

usazený v Rusku, 

 
2 § 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
3 Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých opatřeních s 

tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví 

a o změně některých souvisejících zákonů.  

 

https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=cs&rs=cs%2DCZ&wopisrc=https%3A%2F%2Fcztlos.sharepoint.com%2Fsites%2FOdborFFM353%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2Faa6cac7570204156b0cf92b1c3a4b4a1&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=48AB62A0-A030-5000-1D22-06A668669DC2&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1662563887488&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=b1c40981-4497-433c-a3dc-4d3b6cc05133&usid=b1c40981-4497-433c-a3dc-4d3b6cc05133&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Medium&ctp=LeastProtected#_ftn1
https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=cs&rs=cs%2DCZ&wopisrc=https%3A%2F%2Fcztlos.sharepoint.com%2Fsites%2FOdborFFM353%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2Faa6cac7570204156b0cf92b1c3a4b4a1&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=48AB62A0-A030-5000-1D22-06A668669DC2&wdorigin=ItemsView&wdhostclicktime=1662563887488&jsapi=1&jsapiver=v1&newsession=1&corrid=b1c40981-4497-433c-a3dc-4d3b6cc05133&usid=b1c40981-4497-433c-a3dc-4d3b6cc05133&sftc=1&cac=1&mtf=1&sfp=1&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush&rct=Medium&ctp=LeastProtected#_ftnref1


  Příloha č. 3 ZD 
- b) právnická osoba, subjekt nebo orgán, které jsou z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněny některým ze subjektů 

uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, nebo 

- c) fyzická nebo právnická osoba, subjekt nebo orgán, které jednají jménem nebo na pokyn některého ze subjektů 

uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto odstavce, 

- včetně subdodavatelů, dodavatelů nebo subjektů, jejichž způsobilost je využívána ve smyslu směrnic o zadávání 

veřejných zakázek, pokud představují více než 10 % hodnoty zakázky. 

 
 

Dodavatel prohlašuje, že: 
 

a) nehodlá žádnou část veřejné zakázky plnit prostřednictvím poddodavatele4 

 
Dodavatel může některé části své nabídky označit jako důvěrné ve smyslu ustanovení § 218 
zákona či označit konkrétní informace za své obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel v takovém případě 
uvede všechny části své nabídky, které považuje za důvěrné či za své obchodní tajemství do 
níže uvedeného pole (tzn. označí, kterých částí jeho nabídky se to týká) a graficky označí v dané 
části své nabídky konkrétní část, kterou považuje za důvěrnou informaci či obchodní tajemství. 
Zadavatel upozorňuje, že za důvěrné nelze považovat informace, které má zadavatel povinnost 
uveřejnit. 

Části nabídky, které dodavatel označuje za 

důvěrné nebo jako své obchodní tajemství ve 

smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník 

žádné 

 
 
V Ledenicích dne 21.4.2025  
 
 
 
 
 

………………………………………… 

        Šárka Hrušková 

Jednatel společnosti AL – SYSTEM EXPO s.r.o.        

           

 
4 Nehodící se škrtněte 



  Příloha č. 3 ZD 
 


		2025-04-21T15:49:44+0200
	Šárka Hrušková




